Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4526 - Quinta-feira, 13 de junho de 2013
Divulgação: Quinta-feira, 13 de junho de 2013     Publicação: Sexta-feira, 14 de junho de 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS a contar de 29/04/2013, da Portaria 127, de 21/01/2013, que convocou o servidor
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA PEREIRA, 115772-8, para cumprir Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, conforme Portaria 297, de 13/05/2013 (Processo 1615/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “a” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA LEONARDO MONTEIRO SILVEIRA, 115770-1, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, para
cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 29/04/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 301, de 14/05/2013 (Processo 1614/13).

CONVOCA EVA ISABEL DE SOUZA COSTA, 117651-0, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 29/04/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 303, de 15/05/2013 (Processo 1465/13).

CONVOCA JANAIR DE JESUS PASECINIC, 117990-0, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 10/05/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 314, de 21/05/2013 (Processo 1656/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA CARLOS ROBERTO DE SOUZA ROBAINA, 109299-5, Assessor Parlamentar de Bancada,
2.1.2.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 06/05/2013 e até

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4526 - Quinta-feira, 13 de junho de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ulterior deliberação, conforme Portaria 307 de 17/05/2013 (Processo 1631/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o art. 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art.
20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA ELCIO QUINTANS, 76777-6, Oficial de Transportes II, 1.2.1.7.8, do exercício da Função
Gratificada de Chefe da Seção de Serviços Auxiliares, 2.2.1.5, a contar de 01/03/2013, conforme Portaria
242 de 12/03/2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o art. 110, inc. V, letra “h”, da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 50-E da Lei Municipal 5811/86, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA ELCIO QUINTANS, 76777-6, Oficial de Transporte II, 1.2.1.7.8, para prestar Atividade
Especial de Motorista de Veículo de Representação, a contar de 01/03/2013 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 243, de 12/03/2013.

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:

PREGÃO PRESENCIAL 05/2013
PROCESSO 1436/13
OBJETO: Contratação de empresa para concessão de uso não onerosa de espaço localizado no edifício-
sede da Câmara Municipal de Porto Alegre reservado para funcionamento de restaurante/lanchonete,
para fins de exploração de serviços de restaurante e lanchonete, com fornecimento de refeições por
quilo, tipo self-service, e lanches.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 14 horas do dia 27 de junho de 2013.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14 horas do dia 27 de junho de 2013.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h20min do dia 27 de junho de 2013.
LOCAL: Câmara Municipal de Porto Alegre (Av. Loureiro da Silva, 255 – Sala 395 – 3º pav.).

            Os procedimentos para acesso aos Pregões estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Compras do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4526 - Quinta-feira, 13 de junho de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 11 de junho de 2013.

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Pregoeira da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Cheila Celoi Giovanella
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4526 - Quinta-feira, 13 de junho de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-06-13T09:29:21-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091